[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии

в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики
4 декабря 2023 года                                                                                               № 4
с.Комсомольское

Председательствовал: Раськин Н.Н. – глава Комсомольского муниципального округа
Секретарь: Соколова О.Р. - заведующий сектором правовой работы
Присутствовали:

а) члены комиссии: Комиссарова Н.А., Ильина А.Н., Гадельянова Г.К., Галзанова Т.Н., Денисов В.Х., Жукова Е.И., Прохоров С.П., Соловьева И.А., Ядрова И.П., Ярышева Л.И.
б) приглашенные: прокурор Комсомольского района О.В.Васильев, начальники территориальных отделов
Отсутствовали: Зайнуллин М.М., Цветков К.Н.
На повестке дня заседания комиссии:
1. Об организации работы в образовательных организациях по профи​лак​тике потребления и распространения нар​ко​тических средств и психотропных веществ среди обучающихся
Докладывают: Комиссарова Н.А., заместитель главы по соц.вопросам-начальник отдела образования, Прохоров С.П., заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Комсомольский»

Во всех школах разрабатываются планы работ по профилактике наркомании, употребления психоактивных веществ, алкогольной и табакосодержащей продукции. Проводится работа по вовлечению подростков в массовые занятия кружковой деятельностью.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

1.2. Отделу образования администрации Комсомольского муниципального округа организовать проведение исполнения требований законодательства об охране здоровья несовершеннолетних от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака и направить материалы в Прокуратуру Комсомольского района.
Срок исполнения: до 8 декабря 2023г.
2. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в Комсомольском муниципальном округе в 2023 году и о плане работы на 2024 год
Докладывает: Соколова О.Р., секретарь антинаркотической комиссии
Постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 10 февраля 2023 г. № 110 «О создании Антинаркотической комиссии в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики» в округе создана и действует Антинаркотическая комиссия. Состав Комиссии утвержден постановлением администрации Комсомольского муниципального округа от 14 февраля 2023 г. № 115. Заседания комиссия проводятся ежеквартально согласно утвержденному плану работы. В 2023 состоялось 3 заседания комиссии, на которых рассмотрено 6 вопросов. Постановлением администрации Комсомольского муниципального округа от 26 июня 2023 г. № 557 утверждена муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», в соответствии с которой на реализацию мероприятий в 2023 году предусмотрено 30,0 тыс. рублей. По состоянию на 1 декабря 2023г. денежные средства освоены в полном объеме.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчика.

2.2. Утвердить План работы Антинаркотической комиссии в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики на 2024 год.

2.3. Членам Антинаркотической комиссии и исполнителям протокольных решений обеспечить своевременное, полное и эффективное выполнение протокольных решений.
Срок исполнения: постоянно.

3. О ходе реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года в Комсомольском муниципальном округе
Докладывает: Прохоров С.П., заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Комсомольский»
По исполнению намеченных пунктов Стратегии МО МВД РФ «Комсомольский» проанализированы и обобщены итоги работы по борьбе в сфере НОН. В целях выявления на территории округа наркотических средств проводилась активная работа с негласным аппаратом, проверялись силами дорожно-патрульной службы автомашины, проезжающие через территорию Комсомольского МО. Находились на постоянном контроле лица, ранее судимые за совершение аналогичных преступлений, которые проверялись по месту проживания УУП и сотрудниками оперативного подразделения.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию докладчика.
3.2. Субъектам профилактики продолжить работу по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года в Комсомольском муниципальном округе.
Срок исполнения: постоянно.
Председатель комиссии                                                                            Н.Н.Раськин
Секретарь комиссии                                                                                  О.Р.Соколова